HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
TỈNH BẮC KẠN
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 27/NQ-HĐND
	Bắc Kạn, ngày 19 tháng 12 năm 2014

NGHỊ QUYẾT
VỀ VIỆC THÔNG QUA ĐỀ ÁN CÔNG NHẬN TRUNG TÂM HUYỆN LỴ PÁC NẶM (XÃ BỘC BỐ), TỈNH BẮC KẠN ĐẠT TIÊU CHUẨN ĐÔ THỊ LOẠI V
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH BẮC KẠN
KHOÁ VIII , KỲ HỌP THỨ 9
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Nghị định số 42/2009/NĐ-CP ngày 07 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ về phân loại đô thị;
Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Bộ Xây dựng quy định chi tiết một số nội dung của Nghị định số 42/2009/NĐ-CP;
Căn cứ Quyết định số 1890/QĐ-TTg ngày 14 tháng 10 năm 2010 của Thủ tướng Chính phủ về phê duyệt Quy hoạch tổng thể phát triển kinh tế - xã hội tỉnh Bắc Kạn thời kỳ đến năm 2020;
Sau khi xem xét Tờ trình số 51/TTr-UBND ngày 24 tháng 10 năm 2014 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Bắc Kạn về việc thông qua Đề án công nhận Trung tâm huyện lỵ Pác Nặm, tỉnh Bắc Kạn đạt tiêu chuẩn đô thị loại V; Báo cáo thẩm tra số 47/BC-HĐND ngày 28 tháng 11 năm 2014 của Ban Pháp chế Hội đồng nhân dân tỉnh và ý kiến của đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh,
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Thông qua Đề án công nhận Trung tâm huyện lỵ Pác Nặm (xã Bộc Bố), tỉnh Bắc Kạn đạt tiêu chuẩn đô thị loại V.
Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân tỉnh xem xét, quyết định công nhận Trung tâm huyện lỵ Pác Nặm (xã Bộc Bố), tỉnh Bắc Kạn đạt tiêu chuẩn đô thị loại V.
Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân, các Ban của Hội đồng nhân dân, đại biểu Hội đồng nhân dân tỉnh; Hội đồng nhân dân và đại biểu Hội đồng nhân dân các cấp giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.
Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân tỉnh Bắc Kạn khóa VIII, kỳ họp thứ 9 thông qua ngày 09 tháng 12 năm 2014./.

Nơi nhận:
- Ủy ban Thường vụ Quốc hội;
- Chính phủ;
- VPQH,VPCP, VPCTN;
- Ban Công tác Đại biểu (UBTV Quốc hội);
- TT Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Đoàn ĐBQH tỉnh;
- Các vị đại biểu HĐND tỉnh;
- Đoàn ĐBQH đơn vị tỉnh;
- UBMTTQ và các Sở, ban, ngành, đoàn thể tỉnh;
- TT Huyện (thị) uỷ, HĐND, UBND, UBMTTQ
các huyện, thị xã;
- TT HĐND, UBND, UBMTTQ xã Bộc Bố (huyện Pác Nặm);
- LĐVP;
- Phòng Công tác ĐBQH, HĐND, TT-DN;
- Lưu: VT, HS.
	CHỦ TỊCH

Hà Văn Khoát